GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA
Rodovia MT 358, Km 07, Jardim Aeroporto, Tangará da Serra-MT, CEP 78.300-000, Caixa Postal 287.
Site: www.unemat.br/ppgasp - E-mail: ppgasp@unemat.br Fone: (65) 3311-4934

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004/2024 AO EDITAL 005/2024 - PPGASP
SELEÇÃO ALUNO ESPECIAL 2024/2

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Sistemas de Produção Agrícola

(PPGASP), no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital Complementar n°

004/2024, considerando o interesse institucional no sentido de ampliar a oportunidade de

participação de candidatos que almejam concorrer ao Processo Seletivo para Aluno Especial

2024/2 PPGASP, em caráter excepcional, resolve fazer as seguintes alterações no Edital Nº

005/2024 - PPGASP:

2 – DA INSCRIÇÃO

2.2 - Período de Inscrições: 22/07 a 04/08/2024 - via formulário online disponível no endereço eletrônico
http://sigaa.unemat.br/sigaa/public/processo_seletivo/lista.jsf?aba=p- processo&nivel=S.

2.3 - Resultado: até dia 05/08/2024 na página http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do Edital n° 004/2024-PPGASP não expressamente

modificadas por este documento.

Tangará da Serra – MT, 22 de julho de 2024.

D. Sc. Alessandra Regina Butnariu
Coordenadora Pró-tempore do Mestrado em Ambiente e

Sistema de Produção Agrícola/UNEMAT
Portaria nº 1936/2022

http://portal.unemat.br/?pg=site&i=ppgasp&m=seletivos
mailto:ppgasp@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E SISTEMAS DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA
Rodovia MT 358, Km 07, Jardim Aeroporto, Tangará da Serra-MT, CEP 78.300-000, Caixa Postal 287.
Site: www.unemat.br/ppgasp - E-mail: ppgasp@unemat.br Fone: (65) 3311-4934

ANEXO I

FICHA DE INSCRIÇÃO - ALUNO ESPECIAL

PPGASP ALUNO ESPECIAL PERÍODO: 2024/2

Nome:

Graduação em:

Ano de Conclusão:

Telefone:

E-mail:

Endereço:

Curso: Mestrado em Ambiente e Sistemas de Produção Agrícola Unidade: PRPPG

O infra assinado vem requerer a Coordenação do Mestrado em Ambiente e Sistemas de Produção
Agrícola a MATRÍCULA das disciplinas abaixo relacionadas.

Número Disciplina Créditos Carga
horária

1 4 60

2 4 60

*O presente formulário não pode conter rasuras

Tangará da Serra, _____/______/_________.

_______________________________

Aluno

mailto:ppgasp@unemat.br